保靖县教师发展中心
2017年度专项资金绩效评价报告
按照《保靖县财政局关于开展2017年度财政性资金绩效评价的通知》（保财绩﹝2018﹞2号）要求，现将我中心专项资金绩效评价情况报告如下：
    一、项目基本情况
   （一）项目概况
1、项目单位基本情况
保靖县教师发展中心作为公益性一类全额拨款事业单位，中心位于迁陵镇魏竹路40号，占地面积10余亩，独立院落，建筑面积2900余平方米，中心教育设施齐全，有录播室、计算机教室、学术报告厅、普通话测试室、培训室、图书室等多个功能室。四间教室安装了班班通多媒体设备，图书室藏书15000余册，有教学及办公电脑等信息技术设施200余台件。
中心核定编制33人，现有31人，其中正科级干部1人，副科级干部2人，高级教师11人，一级教师13人，二级教师4人；上百篇成果论文在州、省、国家级的刊物上发表或在研讨会上获奖或被选入书。
    2、项目实施依据
保靖县教师发展中心自2016年以来，大胆改革，创新发展思路，开展合作办学，实现了长足发展。同时积极整合教育教学资源，大力培养培训年轻教师，增强师资队伍活力，2017年10月，我中心成为全州唯一进入全省2017-2019年教师发展中心转型发展的试点单位；2017年12月，湖南省第四批“国培计划”项目成功落户保靖县。我中心根据省教育厅以及州、县教体局的师训要求，我中心在2017年保师发〖2017〗2号，向县财政局提交了30万元《关于拨付2017年度师训经费的请示》，保师发〖2017〗15号，向县人民政府提交了30万元《关于拨付2017年度师训经费的请示》，保师发〖2017〗16号，向县人民政府提交了20万元《关于拨付2017年度师训经费的请示》。2017年财政共计拨给我中心80万元师训专用资金，789131.89元用于教师培训费用，14920.00元用于其他培训费用。
    3、项目基本性质、用途和主要内容、涉及范围
专项资金的基本性质主要是用于师训专项经费。
    用途和项目内容：

	2017年中小学（幼儿）教师培训项目安排表

	序号
	培训项目名称
	培训人数
	培训时间
	经费预算（元）
	举办地点
	班级管理

	1
	2017年保靖县初中学业水平考试笔试科目科任教师专题培训（三期）
	276
	3.19-3.28
	86814
	县教师发展中心
	彭秀勤、彭春花等11位教师

	2
	2017年保靖县新教师、特岗教师培训
	70
	7.5-7.8
	37100
	县教师发展中心
	彭涵玉

	3
	2017年保靖县教体系统纪检干部培训
	31
	7.5-7.7
	12084
	县教师发展中心
	王刚

	4
	2017年保靖县中小学校安全管理人员培训
	36
	7.5-7.7
	12084
	县教师发展中心
	彭德权

	5
	2017年保靖县中小学教科室主任及教研骨干培训
	55
	7.10-7.13
	96250
	县教师发展中心
	彭秀勤

	6
	2017年保靖县教体系统财会人员培训
	63
	7.11-7.13
	23214
	县教师发展中心
	王刚

	7
	2017年保靖县篮球教练员、裁判员骨干培训
	42
	7.10-7.12
	31400
	县教师发展中心
	郑武霖

	8
	2017年保靖县理科教师普通话水平提升培训
	201
	7.15-7.18
	129850
	县教师发展中心
	王佳 张风桃

	9
	2017年保靖县幼儿园教师素养提升培训
	399
	7.20-7.22
	127200
	县教师发展中心
	彭春花 龙珍桃

	10
	2017年保靖县教体系统后备管理干部培训
	58
	7.25-7.30
	96250
	县教师发展中心
	王佳

	11
	2017年保靖县中小学足球教练员、裁判员骨干教师培训
	53
	7.25-7.30
	48230
	县教师发展中心
	范吉武 王宁

	12
	2017年保靖县教体系统党务工作者培训
	40
	7.26-7.28
	12084
	县教师发展中心
	陈明兵

	13
	2017年保靖县中小学教师培训团队集中培训
	61
	8.23-8.24
	12084
	县教师发展中心
	王佳

	14
	2017年保靖县理科教师普通话抽查培训
	37
	11.11-11.13
	54000
	县教师发展中心
	王佳 张风桃

	22
	合计
	1404

	　806210

   （二）项目绩效目标
1、项目绩效目标
2017年短期集中培训项目14个，通过项目计划组织1404余名教师参加培训，其中初二、初三毕业会考科目教师276人、新教师52人，教体系统纪检干部31人，学校安全管理人员36人，中小学教科室主任及教研骨干55人，财会人员63人，篮球教练员、裁判员骨干培训42人、理科普通话水平提升培训及抽测201人，幼儿教师399人，后备管理干部58人，足球教练员、裁判员骨干教师53人，党务工作者40人，中小学教师培训团队成员61人，2017年普通话培训37人。
2、预期主要的生态、社会和经济效益
发展中心是“州级园林式单位”，做好节能减排工作，做好环境保护工作，积极为职工创建良好的生活和工作环境。
经济效益及社会效益：通过培训考核，训中加强管理，组织丰富多彩的活动；训后认真总结，提炼培训成果，提升了教师的教学能力及教学的多样化，使整个教师水平得到提高，培养出更多出色的学生。
    二、绩效评价工作情况
    我中心加强组织领导，明确工作责任。对财政资金绩效自评工作，领导高度重视，专门制定有教师发展中心财务管理制度及教师发展中心财务监控制度。2017年5月25日，2017年11月21日由王文化主持召开了内部专项资金控制会议，将专项绩效自评工作落实到位，做到项目自评严格把关，层层抓落实。
    三、绩效评价指标分析情况
   （一）项目资金情况分析
  2017年度我中心向保靖县财政局申请了关于拨付2017年度师训经费专项资金的请示后，由财政局拨款80万元师训经费专项资金 。757215.20元用于教师培训费用，10120.20元用于其他培训费用。
    （二）项目实施情况分析
组建培训团队，促进培训者的专业成长。2017年8月13日-22日，派20名培训团队员到长沙接受专业培训，通过培训学习，老师们更新了培训理念，增长了见识，丰富了头脑，提升了技能，增强教师继续教育的信念。在教体局领导关心和指导下，我中心举办了14个项目的短期集中培训，参培1404人，参训率达98.5%，经考核，合格率100%，全部合格结业。通过此项目培训，使一千余名教师转变教育观念，明确聚焦课堂教学提升教学质量的路程，了解教育教学管理的基本内容、操作要点，特别是在教育教学技能方向要有明显提高。短期集中培训，我们本着认真负责态度，训前认真调研，认真设计培训课程；训中加强管理，组织丰富多彩的活动；训后认真总结，提炼培训成果，较好地完成了各项培训任务。2017年“国培”、“省培”，我县工作289人参训了国培训，181人参加了国培各项短期培训，参训率、合格率均为100%，在全州率先完成国培、学习任务。得到州远训中心的肯定。

   （三）项目绩效管理情况
   为保证专项资金的规范管理，提高专项资金的使用效率，我中心严格按照《专项资金管理办法实施细则》执行，项目支出严格纳入预算管理，根据批复的预算严控各项支出，坚持“专项核算、专人管理、专款专用”的原则，严禁挤占、挪用专项资金。
    按照专项资金管理办法规定，资金支付严格按照审批程序，由财政局拨到我中心、付款经审核签字，经支付局审核报账，不存在超标开支现象。我中心严格按照“以收定支，专款专用”和预算执行经费保障原则，主任全面负责部门预算指标执行情况，提高预算编制的完整性，全面反映我中心收支规模和管理活动。
    我校资产配置严格按规定执行，没有违规现象。对资金有登记，有台账，由财务室负责管理。
    四、综合评价情况及评价结论（附相关评分表）
    根据《保靖县财政局关于开展2017年度财政资金绩效自评工作的通知》（保财绩〔2018〕2号）要求，我中心组织人员对2017年财政专项资金支出情况进行了自查自评，并对照专项资金绩效评价共性指标内容及标准进行了评分，自评得98分。

 附件：1、2017年财政专项资金绩效评价共性指标评分表
       2、相关佐证材料

                             保靖县教师发展中心
                                2018年07月12日
2